[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2024                                                                                              № 955
Об отмене постановления Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 25.02.2019 № 139 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Суоярвский район, п. Лоймола, ул. Лесная, д. 14 аварийным и подлежащим сносу»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в связи с выявленной ошибкой при подготовке технического заключения специализированной организацией,
1. Признать недействующим с момента принятия и отменить постановление Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 25.02.2019 № 139 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Суоярвский район, п. Лоймола, ул. Лесная, д. 14 аварийным и подлежащим сносу».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее постановление в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия, в Государственный комитет Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа С.С. Денисова.
Глава  Суоярвского
муниципального округа                                                                     Р.В. Петров

Разослать: Дело, МКУ «ЦУМИ и ЗР Суоярвского района», Минстрой РК, Государственный комитет Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору